S:°47.UT1 1 SHOQERISE
OH CONSTRUCTION” SHPK
Dt. 24.02.2021
Me cilesine e ortakeve themelues:

1.ENGIELLUSHE NALLEBANI, e bijz & Sh oy, & dt1.02.01.1956 lindur ne Lushnje dhe banuese ne Tirane,
shtetase Shqiptare, mbajtase e Leterajoftimit ID Nr.036834734 dhe Nr.Personal F651.02054), madhor
me zotesi te plote per te vepruar

mbeshtetur ne Kushtezuten e Repub ikes se Shgiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligi n 9901 date
14/04/2008, “Per Tregtaret dhe Shoce ie Tregtare” ne ligjin nr.9723 date 03/05/2007, “ Per Cendren
Kombetare te Bisnes't”, n2 ate Juganc, “iskal e Tatimor, Krijojne shcqerine tregtarz, rme pergjegjesi te
kufizuar, “ ON CONSTRUCTION “ shpk.

KREU |

Neni 1

Shogeria “ON CONSTRUCTION” shipk € 31te parson juridik | te drejtas shqiptare, Shocer me pergjegjesi
te kufizuara ( me posh:e e quajiur “Snoceria®).

Neni 2

Personaliteti juridik

Shogeria fiton persona itetin juridik re detan kur kryhet regjistrimi | tyre ne QKB, pas' te jete regjistruar
ne QKB, ne perputhje me kushtat dhe - rccedurat e parashikuara me ligj. Shogeria pasi te kete fituar
personalitetin juridik. esh-e pergjegjes: ndaj te treteve per detyrimet dhe demet e shkak:uara gjate
veprimtarise se saj.

Shogeria “ON CONSTRUCTION” shpk es1te nje e tille, kapitali | se ciles ndahet ne kucta dhe ge
themelohet ndermje: crickeve ge perbalojre humbje vetem deri ne kufirin e vleres se <ortributit te
tyre ne kapitalin therne ter.

Neni 3

Selia

Shogeria e ka seline ne ambjentet me scresen Rruga “Rauf Nallbani”, pallati nr.2, hyrja nri, ap.15, lagjia
15 Tetori, pallati ish Pc:ta, Fier. Ao munc te hapa dege, filiale dhe agjensi ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqgiperiz2 ¢ipas veridim't 3¢ do te marre Asamkbleja e Ortakeve.
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Neni 4

Obijekti i veprimtarise

Punime gérmimi né tclé; Ndértirre civ

civile e industriale, veshje fasadash; Rr:
aeroportuale; Punimea néntokésore, ur:
gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullim: e
mbrojtje lumore, sisteime hidrauli<e dh:
elektrike; Ndértime pér n/stacionet, <
e energjisé; Punime té inxhinieriss s& r
sanitare, kuzhina, lavante-i, mirérmkhezjt
lévizése, transportues); Punime ridinitu:
druri, plastik, metalik clhe xhami che ri
ndricuese té trafikut; Sinjulistika r-ugo
parafabrikat beton/arme, struktura rme
mbistruktura speciale; Punime mbi shi
kondicionimit; Impiante dhe linia telef:
telefoni, radiotelefori TV atj.; Pasrimi
ujit té pijshém dhe pastrimit té tij Mdé
urbane; Punime topcgjendezike; Sistar
inxhinierike, puse e shpimre pérujé. Wi
sektoriale; Plane té dezajuara pir zona
sektoriale né nivel beslkie; Plane t& de!
Projektim peizazhi, sistz2mim sipéiface
turistike.Objekte me sh <a:lé té :arté vé:
kapacitetit mbajtés dhz parforcinii st
metalike.Objekte civile = turistike prej

termoteknike; kondicianimi, si dn2 & |
rinovueshme.Linjat e rrjeteve elektrike
telekomunikacionit.Sistznie té furnizn
automatizimit né industri dhe ndértase
etj.).Ndrigimit rrugor, shesheve, cekor
aeroporteve etj.Rrjete € elefoni<é, i
alarmit, sistemet e dedek imit té zjarri
kanalizime urbane, rurale Vepra ujitje;
kushtin e digave té médha), darmka, sif
tombino.Vepra té trajtimi: té ujit. vepr:
shkarkues té ujérave té tepérta, vapra :
lumenjté dhe marrja e uji- me puse.ve

ekuilibri, porte; pontle. R-ugé lokala, r

le dne industriale; Rikonstruksione dhe mirén bajtje godinash
ad zutostrada mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, oista
z verra arti; Diga dhe tunele hidroteknike; U ésjell&sa,

vaditje; Ndértime detare dhe punime thellimi né ujé; Punime dhe

= honifikime; Ndértimi i impianteva pér prodhimin e enargjisé

sinat e transformatoréve linja e TN e té mesem dhe shpérndarjen

jedisi; Punime pér prishjen e ndé-timeve; Iripiznte hidro-
3 2 tyre; Impiante ngritése che transportuese (ashensoré, shkallé
@ t& muraturés dhe té lidhura me to, rifinitur rme materiale

‘inturé té natyrés teknike ndértuese; Impiante te sinjzalistikés
= jondriguese; Barriera dhe imbrojtje rrugore; Ndértime

:a/lke dhe drur; Punime strulturore speciale; Shiresa dhe

& dhe traversa; Impiante teknologjik, termike che té
:nie dre telekomunikacioni; Impiante té brencshme, elektrike,

Jjtrave detare, ligenore dhe lumore; Ndértimi i impianteve té
timiiimpianteve té grumbullimit dhe trajtimit té mbetjeve

e kundér zhurmés pér infrastrukturé; Shpime gjeclogo-
:mbajtje objektesh. Studim-Frojektime né: Plane komba2tare
(@ r&ndésisé kombétare; Plane sektoriale né nivel garky; Plane
a‘uara vendore, Projektim erkitek:uror.Projeitirm interere;

w8 gielbra, lulishte @ parqe.Chjekte civile, industrial,

hiirécie; troje dhe shpate me géndrueshméri té ulét.Vlzrésimii
lkturzve mbajtése prej betcn-arme, murature ¢he
rurt.Projektim té instalimeve hidrotermosanitara. Insta ime
1pianteve té prodhimit té energjisd termike n3za burime té

pér objekte civile 2 industriale. Sistemeve komple e te

it rme zaz. Sistemeve kundrza zjarrit.Sistemeve t& menitorimit dhe
Irmpiante ngritése e transpcrtuese (ashensor, shicallé évizése

Liv, noricimit té objekteve té médha sportive, porieve

ofaniss, fonisé, internetit, TV, access control!, CCTV, sistemet e
a7 Diza.Furnizim me ujé, kolektoré shkarkimi.Ujésellés-
cullim ; impiante vaditése; diga té vogla (ato qé nuk plotésojné

ana, kaskada, kapérderdhés, rryméshpejtues, ariza, baraze, porta,

nidroteknike, galeri e tunele hidraulike, marrie uji, shkarkimi;

& marrjes sé ujit nga rezervuarét, vepra té marrjas & ujit nga

ra na tésiellgs; garsjellés; vajsjellés etj. Vepra hidroteknike; kulla
Lgé u-bane dytésore dhe rruzé interurbane



dytésore.Rrugé.Autostrada.Aeroporte; ne ioporte; hidroporte. Hekurudha; degézime
hekurudhore.Ura/viacdukt2, vepre arti 12 sisteme té tjera speciale Tunele rrugore;
hekurudhore.Rivelime nxhinierike.Rile virne inxhinierike kadastrale Sisteme GIS.Bazamente
gjeodezike.Fotogrameri che hartogra'i.studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i truallit pér cbjekte civile;
ekonomike. Studim/vlerésim gjeclogo- rxhirierik i truallit pér objekte té médha H/C, porte aeroporte,
bazamente me ngarkesa t& médha. Studim/vierésim gjeologo-inxhinierik i trojeve té buta che shpateve
me qéndrueshméri té ulé-.Centra‘e Fic -a.like, termike.Impiante té prodhimit té energjisé alektrike té
rinovueshme, diellore, ere etj.Nénstzc one elzktrike; linja té tension't.Kakina elektrike & rrjetit
shpérndarés; Sinjalistiké jondricuese n= rrugé, sheshe e parkime, autostrada, rrugg, Fekurudha né
degézime, né aeroporte dhe heliporta. virjzlictiké ndricuese né infrastrukturé.Studima t3 rrezikut sizmik
né cdo nivel.Studime e projektime & rd3riim 't dhe mbylljes sé venddepozitimeve té mbetjeve té
ngurta.Studime e projektime t& ndértir t td impianteve té trajtimit té ujérave té zeza. -Shérbime
Restaurime né zbatim dhe projekiim --kspertizé teknike dhe teknclogjike; Mbrojtjes nga Zjarr
dheShpétimi. -Shit-blerje, import-zksp-rtin e Materiale ndértimi, Lin’ave makinerivz dhe pajisjeve
teknologjike bujgésc-e, blektorisé, zgr-parpunimit, asete fizike pér pérpunimin dhe tregtimin 2
produkteve bujqésore che té peshkimi, Sisteme frigoriferike,ventilimi etj dhe montim. -Auditime
energjetike. Etj.

Neni 5

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetir e sa par nje pariudhe kohore te pa percaktuar, du ke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

KREU 11
KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar | shogerise eshze 107,000 (njegind mije) lekedhe eshte ne 1,00 kuota, vlera nominale
e te cilave eshte 100,000 eke.

Kapitali I mesiperm do te ngurtesohet 2 banke mbasi shogeria te jet2 regjistruar ne QKB.

themeltar te shogerise.

Pjeset e kapitalit themzlter nuk mund “2 cerfagesohen nga letra ma viere te tregtueshme dhe as me
contribute ne sherbiir.,




Ortaket pergjigjen per lumbjen e shocesise serkundrejt te treteve deri ne vieren e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar te shogerise;

Neni 7
Zmadhimi dhe zvoge'imi | kapitali:

Kapitali | shogerise mund te zmadhohe resermjet nenshkrimeve t2 pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para che me ane te kortrizuteve ne natyre, nepermjet emerimit nge gjykata
kompetente e nje ekspearti te autorizaz - per kato kontribute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shumica nuk mund te de /raje nje ortak per te rritur angazhimin e tij re kapitalir
themeltar te shoqgerise

Zvogelimi | kapitalit [2johet nga asarrb'sja & ortakeve, e cila mearr vendim ne te njejtat kushte ¢e
kerkohen per ndryshimin 2 statut't. Me Le gjitha rastet zvogelimi prel ortzket ne te njejten mase ndaj
pjeseve te kapitalit g2 perfagesojne. Projekti | zvogelimit te kapitalit u komunikohet @ksperteve kontabel
te autorizuar, ne rast se ka te tille te pkien 45 dite perpzra dates se mbladhjes se asamblese te thirrur
per te marre vendim:n rreth ketij aroje i

Zvogelimi | kapitalit the meltar re nja v 2rz me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin & te ketij statute, e
bent e detyrueshme marrien e nje ven irmi praj shogerise per zmacdhimin e kapitalit themeltar te pakten
deri ne vleren minimale. Ne te kunderi skogzeria duhet te shnderrohet ne nje forme tjeter. Ne rast
moszbatimi te kerkecave “e ketij parag efi, cdo parson | interesuar mund e kerkoje ne rruge g ygsore
prishjen e shogerise. Kjo prishje ruk m.nd te shpallet, ne qofte se rregullimieshte b e ne diten kur
gjykata mblidhet per te marre verci.

Neni 8

Transferimi | kapitalii;

Pjeset e kapitalit themaltar mund tu trensferohen personave te trete ge nuk bejen pjese ne shogeri,
vetem me miratimin e shumices s2 ortseve ge perfagesojne te paiiten tre te katertat e pjese ‘e kapitalit
themeltar. Projekti | tsransferim't | njof*ohet shogerise dhe secilit prej ortekeve. Ne rast se shogeria nuk
ka beret e ditur vendiniin e saj branda ire muajve nga datz e njoftimit te fundit sipas parazgrafit te
mesiperm, miratimi | transferimit kons derohat | dhene.

Pjeset e kapitalit themzlter jane lirisht e transferueshme ndermjet ortakeve.
Pjeset e kapitalit themelter jane lirisht ‘e transferueshme ne rruge treshegimie.
KREU 11

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DRE T JESE

s y




Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve shte pergjegiese per marrjen e vendimeve per shogerire per
ceshtjet e meposhtme:

a) Percaktimin e politikave tregtare t2 sFogerise;

b) Ndryshimet e statutit;

c) Emerimin e shkarkinin 2 administia areve:

d) Emerimin e shkarkimin e likujduesve dne te eksperteve kontabel te autorizuar;

e) Percaktimin e shperblirieve pe- pericnat e permendur ne shkronjet “c” dhe “d” te ket neni;
Asambleja e Pergjithshne e Ortakeve ¢shte organi | vetem vendimmerres | shogerise.

Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve ['renda nje afati prej gjashte muajsh, duke filluar nga data e
mbylljes se vitit financizr, miraton ranc ~in @ administrimit, inventarin, bilancin dhe 'logarite vjatore, te
hartuara nga administratcret.

Vendimet merren pas <orsultimit me shkrim te crtzkeve, ne rast se ortakat miratojne me shkrim
permbajtjen e konsu'timit. Ortaket lzjr-2rohen me leter rekomande te pakten 15 dite perpara
mbledhjes se asamblzse. Ne ke:e leter njoftonhet rendi | dites. Lajmerimi behet nga admiristrator ose, ne
mungese te tij, nga ekspe-te kontabel zutorizuar, po ge se ka te tilie. Secili ortak mund t2 kerkoje
ligjerisht caktimin e rje mandatmnajie-i te ngarkuar per thirrjen e asamblese dhe ce «timin e rendit te
dites.

Cdo mbledhje e asamk'2s2 e thirrar ne meny-e te parregulit, mund te anullohet.

Megjithate anulimi nuk ke viere, re ract s

m

ortaket jane te pranishem ose te perfagesuar.

Secili ortak k ate drejte te marre ¢jese 12 vendime dhe disponon nje numer votash 1¢ barabarte me
pjeset e kapitalit themeltir ge ai zoter:n. Secili ortak mund te perfagasohet nga nje ortak tjeter.

Ai mund te perfagesoiiet adhe nga n e jetar nersor.

Neni 10

Ndryshimet e Statutiv

Ndryshimet e statutit vendosen nza or:aket ce parfagesojne te paktan tre te katertat e pjeseva te
kapitalit themeltar. Ccdo ndryshim stztuta duhet te depozitohet prane QKB per te pasqy-uar ncryshimet
ne skeden e shoqerise.

Neni 11

Administrimi




Ergjeliuche Nallbani, & bija e Shyqyri, e dtl.02.02.19%6 lindur ne
e She ptare, mbajtese @ Letarnjoftimit ID Nr.036834734 dhe

jecar.

Administratori i shogerise eshte Zn}. &

Lushnje dhe banuese re Tirane, slitea
Nr.Personal F65102054) per nje a’at 5

1 ve asamblese se pergjithshme. Pervec kesa administrator
«1it me kerkese te cdonjerit nrej ortakeve.

Ai emerohet dhe shkar«<ohet me vendi
shkarkohet nga gjykata per shkelje te |

Neni 12

Kompetencat

Administratori ka te drejte e datyrohet

a) Kryeje te gjithe veprimet 2 adr
politikat tregtzre e verdaosu-z
perfagesoj shcgerine tregtare;

kujdeset per mba tjen e sakle

veprimtarise dhe, se bashku m
dokumente perpera asaniblase

Administratori ké te gjitha kompet
shoqerise, ne te gj the rrethanat
ortakeve ai angazhon shogeriie e
perputhje me objektin esaj.

Shoqgeria nuk merr parsiper piasoja
administratorit e kalonte ohjelktin
rrethanat e dhena, duke patu- par.
mjaftueshme.

Klauzolat e ketij stztu e ge kufizcjr
duhet te respektohen nga tz trete:

Administratorit cse ortakeve ge nt
cfaredolloj forme gofie, te marria
si dhe te behen corszanes apo te ¢
kundert kontrata cshte e pavizfsar

Neni 13

Pergjegjesite

pergatit dhe te nenshkruzj bilen

EIJ

‘nistrimit te veprimtarise tregtare te shoqeriz2 duke zbatuar
rga asambleja e pergjithshme;

e rregullt te dokumenteve dhe librave kontabel te shogerise;
> 11 vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise te

' propoazimet per snperndarjen e fitimeve, ti naracesi keto

- {e pergjithshme per miratim;

:nzat per te vepruzr ne marreclherie me te tretet ne emer te
= perjashtim te kornpentencave ge ligji ua jep shprehimisht
rarredheniet me te tretet nepermjet akteve ge jane n2

ncaj te treteve kur ajo proven se e tretet e dinin ge aktii
- 3nocerise ose kur te tretet nuk mund ta injernin kete ekt ne
sysh faktin s2 vetem shpallja e statusit nuk eshte prove e

2 xnmpetancat e administratorit, te cilat rrje dhir nga kv nen,

« jane persona juridike nuk u lejohet te konte ktojre ne
“ua te shogeria, te japin pelgimin ne emer te saj, per paradhenie
irantojne ne emer te saj angazhimet ndaj te t-eteve.Ne rast te

2

Administratori eshtz pergjegies inc¢ vicualisht, ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per shkelje te
ligieve, per shkel e te statutit, apa ve- fajs te kryera gjate administrimit te shoqgerise.




Pasojat e marrevashjeve te parmir-iuara nga asambleja qe | sjellin dem shogerise, [ ngarkchen

i

administratorit dhe ortakut ge ka L 2re marreveshjen, ger te perballuar ne menyre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pa-katesa.

Pervec padise per shlverjen e dem « ce | ngarkohen personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se kadhku, kane (2 ¢rejte te ngrene padi penae kunder admionistratorit.

Paditesit kane te drzjie te ndj2kin @ rruge ligjore shlyerjen e plote te demit ge | 2shite shkaktuar
shogerise, perfshire adhe demshperklimin financiar, nese eshte e nevojshme.

Asnje vendim | asamblese nul mui 4 te ndaloje ngritjen e kerkese paclise kunder administratorit per
gabimin e kryera prej tij gjate usht rit te detyres.

Ortaku ge nuk eshte edminist-ztor ka te drejte ne cdo kohe te in“‘ormohet personalisht per
veprimtarine e shcyeise dhe te 1j 1et me llogarite dhe dokumeantet e shoqgerise

Neni 14
Viti Financiar

Viti Financiar i Shogerise fillor m= 1Jznar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjasttimisht, vitii pare
financiar fillon nga da:a e regjistrir 2 te shogerise ne QKB dhe mbylljet me 31 Dhjetor.

Neni 15

Bilanci | shogerisz :ifie_dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllia 2 viti {i~arciar, Mbledhja e Asamblese se Ortakevz, mirzton bilancin &
paraqitur nga Adm nictrato-i.

Mbledhja e Asambles2 se Crtakeve vendos rreth shperndarjes se dividenteve, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te meparshem fina ‘cizr, sic edhe parashikohet nga ligji, ne rapor: me kuotat e
zoteruara nga seci'| prej ortakeve.

Neni 16

Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge te kontrc icje te gjithe dokumentacicnin kontabel te veprimtarise
ekonomike tregtare te shogerisa. ¢ e githevietor dhe ate ne lichje me kontrollet pericdike te
ushtruara prej tij per rastet kur al e ite ngarkuzr dhe ka kryer nje gje te tille | ngarkuar nga ana e
ortakut te vetem.

Ne perfundim te kont-ollit ekspart «ontabel | autorizuar pergatit raportin me shirim per nxjerrjen e
rezultatit te bilarct financiar vjeto s dhe per ate per kontrollet pericdike te ush:ruara, te cilat
eshte | detyruar qe tjc paragese @ - orezoje ne kohe ortakeve par t'i shqyrtuar e riratuar mbi bazen
e te drejtes vendiniorz2 ge kare.

L




Neni 17

Bilanci Kontabel vigtor, miratohet
dokumenton miratim:n e tyre por:
nevojave te zhvillimit te metejsher
duke pasur parasysh fondin e akur

Neni 18

Te ardhurat netc (Dividenti} ge in
per shlyerjen e cdo detyrimi fiskzl
ne pronesi, ortakeve te shogerise.

Neni 19
Shogeria me pergjegjesi te «wfizLa

a) Kur mbaron kche 'gjatja e pare

b) Me vendim t2 asemblese te pe

c) Me hapjen e procadurave te fz

d) Nese nuk ka <ryer veprim:arit
veprimtarise ne parputije ma
Kombetare te Regjistrimit”;

e) Me vendim t2 gjyates;
Neni 20
Bashkimi dhe ndarja:

Shogeria, me ane iz kashkimit, mu.
shoqerie te re ge a o themelon.

Shogeria gjithashtu me ane te nca

ekzistuese ose disz shogerive te e a.

Ortaket e shogerise, ce bejne kalir |

permendura me lart perfitcjnz pe
dhe sipas rastit nje <ompesim me |

Nominale te pjeseve te kapitalit th

13 hazen e vendimit me shkr'm nga ortaket, | cili jo veiem ge
‘endos ne lidhje me disponibiiitetin e fondeve ligjore sipas

tz shogerise dhe garantimin e veprimtarise s rregulit te saj,
ulimit, krijimin e fondit te vecante et;j.

saten pas vecimit te fondeve ligjore te mesiperme che te atyre
:po likujdimin e pagesave ndaj te treteve, | mhes n che | kalojne

4 crishet:

N kuar ne themelimin e saj;

rajithsnme;

imentimit;

agtare per dy vjet edhe nuk eshte njoftuar pe:ullimi|l
siker te nanit 43 te ligjit nr.9723, date 03/05,/2007 “ Pe” Qendren

ro t'l kaloje trashegimine e saj nje shogerie ekzistuese ose nje

es mund t'l kaloje trashegimine e saj disa shogerive te tjera

1 e trashegimise se saj ne kuadrir e operacioneve te
& te kapitalit themeltar nga shoqeria ose shocerite perfituese
izra, viera e te cilit nuk mund tz kaloje 10 per gind te vleres.

“iretar te dhena.




Operacionet e perrmedura me lar

Bashkimi ose ndar a s.ell pristjer ¢

trashegimise se sa_ te shoqerize pe:

e realizimit perfundimtar te osera
shoqerive ge zhdu<er marrjen ¢ Ci
percaktuara ne konrtraten e hasnki

Neni 21

Afati | emerimit te likujdatorit, puk
specifikuar dhe dokurientat ce cu

Neni 22

Likujdatori eshte | detyruar qe e je
subjektet ndaj te cileve shogeris e:

shoqeria ka ndaj shzeit, shtetasve

Cdo mosmarreveslje apo konflikte
rregull dhe pergjithas sht ortakat ¢

behet object konf! ki gjyqeso~ ne ©

Neni 23

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvillo e aktivitetin »

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikcobet ne kete 5t:2

Shogerite Tregtare”, bodit Civil dh
Neni 24

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge murd ie
dhe per cdo mosmarraveshije ge
kompetente Gjykata Shgiptara.

Neni 25

Dispozita perfundintire

rund te realizohen ndermjat shogerive te formave te adryshme.

s likuidim te shogerise ge zhduket, dhe kalimia e plote te
“ituesa, ne giendjen ne te cilen ndodhet kjo trashegimi ne daten
tonit. Bashkimi ose ndarja sjell njekohesisht per ortaket e

agisa ce ortakeve te shogerive perfituese sipas kuchteve te

“it 0se ndarjes.

i«ohe sipas kushteve ge parashikon ligji periates cuke
an depozituar ne QKB.

t2 | vemendshem dhe korre'<z, di per realizimin ¢ te drejtave per
nte k-aditore dhe per ekzekutimin e detyrimzve debive ge

‘e vecante apo personave fizik dhe juridik verdas apo te huaj.

ce mund te lind gjate ushtrim't te veprimtar se se Shocerise si

. net tz zgjidhin me mirekuptiry, ne te kunderten ceshtja mund te

iykaten e Rrethit Gjygesor Fier.

saj n2 perputhje te plote me kete statut dhe dipozitate

Lz ¢l te zbatohen dispozitat e ligjit “ Per Tregtaret dhe
warecdo ligji tjeter specific ne Republiken e Stgiperise.

rclin re lidhje me zbatimin apo interpretimir 2 ketij statute, si
.r¢ te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete

Ky akt themelimi u redaktua re 7 e.zamglare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen

shqipe dhe pasi rmiratohet ne parir

7l

¢he nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise tregtare




“ON CONSTRUCTICON" shpk, nenst «ruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emsin, mbiemrin dhe
firmen tyre origjinze.

AKSIONER
ENGJELLUSHE NALLBANI
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